

I. N. IRRIGAÇÃO LTDA-EPP  
 Rua Alcenor Candeira 430/Centro  
 FONE (0xx86) 3321-1852 FAX (0xx86) 3321-1581  
 Email: carlosneves.in@hotmail.com

**ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS**

A:  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.  
 PREGAO PRESENCIAL Nº 2020.10.05.01.  
 PREGOEIRO(a).

**OBJETO:** AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A IMPLANTACAO DE ABASTEIMENTO D´´AGUA NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.  
 Data de abertura: 29 de outubro de 2020.

Prezado senhor,

Apresentamos a. V. Sas., nossa proposta para fornecimento do objeto citado, pelo preço global de R\$ 309.650,00 (trezentos e nove mil seiscentos e cinquenta reais), conforme tabela que segue.

ITEM	ESPECIFICACAO/DESCRICAO PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Bomba submersa 0,75 CV(3/4), monofásica potência 3/4 CV, voltagem, 220V bomba centrifuga multiestágios, acoplada a motores elétricos projetados especialmente para funcionar dentro d´água a grandes profundidades, Aplicações gerais: Bombeamento de águas subterrâneas em poços tubulares com diâmetro interno a partir de 4" detalhes técnico do produto padrão: bocal de saída 1 ¼" com rosca bsp; eixo do bombeador de aço inox; mancal de viton® e corpo do mancal de noryl® gfn3(*); sistema tri-seal® com rotores flutuantes de celcon®, difusor e divisão de noryl® gfn3(*); corpo, bocal, de saída, intermediário e filtro de aço inox; válvula de retenção incorporada; motor elétrico encapsulado, 2 polos, 60 Hz; (* noryl® com 30% de fibra de vidro; importante; a moto bomba submersa foi projetada para bombear água potável com temperatura máxima de 30°C. Consulte a fábrica para qualquer bombeamento diferente.	50	Und	EBARA	1.680,00	84.000,00
<b>Valor unitário</b> Um mil seiscentos e oitenta reais						
<b>Valor total</b> Oitenta e quatro mil reais						
02	<b>Tubo soldável de 25MM:</b> comprimento (CM): 300, peso KG: 0,566 de cor marrom 3 metros tipo barra de tubo, uso em instalações da rede hidráulica, dimensões aproximadas do produto com caixa (cm) AXLXP, 2,5x2,5x300 cm, tipo de material PVC, informações adicionais bitola em milímetros 25 conteúdo da embalagem 1 barra de tubo, marrom extensível não.	60	Vara	TIGRE	17,50	1.050,00
<b>Valor unitário:</b> Dezessete reais e cinquenta centavos						
<b>Valor total:</b> Mil e cinquenta reais						
03	<b>Tubo edutor roscavel:</b> 1 polegada DN 25 mm x4 metros, aplicações, em instalações de bombas submersas, proporcionam a condução de água captada e ajudam na sustentação das bombas submersas, em material PVC, comprimento de 04 metros diâmetro 1" dimensões 25, cor azul.	680	Vara		65,00	44.200,00

CNPJ/MF 34.971.267/0001-46 INSC ESE: 19413573-0 64.200-190 Parnaíba -- PI  
 DEUS É FIEL



*[Handwritten signature]*

9/11

I. N. IRRIGAÇÃO LTDA-EPP  
 Rua Alcenor Candeira 430/Centro  
 FONE (0xx86) 3321-1852 FAX (0xx86) 3321-1581  
 Email: carlosneves.in@hotmail.com

Valor unitário		Sessenta e cinco reais		Valor total		quarenta e quatro mil duzentos reais	
04	<b>Tubo em PVC para irrigação 32MM PN 40:</b> para sistema de fixos enterrados de irrigação e adução primária ou secundária, aplicação em sistema fixo de irrigação para irrigação de água em sistemas de irrigação tipo fixo enterrado, alta resistência do tubo a severas condições de trabalho desde que dimensionados na pressão de trabalho indicado (4kgf/cm <sup>2</sup> ), intrusão de terra em sistema de irrigação localizada em micro aspersão e gotejamento.	200	Und	27,00	5.400,00		
<b>Valor unitário:</b> Vinte e sete reais							
<b>Valor total:</b> Cinco mil quatrocentos reais							
05	<b>Luva galvanizada (união galvanizada)1:</b> as conexões de ferro fundido maleável galvanizado, aplicados em redes para condução de água potável, gás a vapor, combustível, ar comprimido, rede de prevenção e combate a incêndio, e outras aplicações hidráulicas em geral onde fluido conduzido necessita de proteção interna contra oxidação.	700	Und	12,80	8.960,00		
<b>Valor unitário:</b> Doze reais e oitenta centavos							
<b>Valor total:</b> Oito mil novecentos e sessenta reais							
06	<b>Curva MG galvanizada:</b> são produzidas com as especificações das normas ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, com rosca de vedação das conexões produzidas com as especificações NBR NM ISO 7-1, são inspeccionadas de modo a garantir as especificações das normas ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242, produzidas com acabamento galvanizada a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme ABNT NBR 6943, ISO 49 e EN 10242.	50	Und	44,00	2.200,00		
<b>Valor unitário:</b> Quarenta e quatro reais							
<b>Valor total:</b> Dois mil duzentos reais							
07	<b>União galvanizada Niple duplo galvanizado 1":</b> pressão de trabalho até 120º 360 LBF/POL <sup>2</sup> ou 25 KGF/CM <sup>2</sup> (BAR), até 300º 290 LBF/POL <sup>2</sup> ou 20 KGF/CM <sup>2</sup> (BAR), peso (KG), 0,145, aplicações em condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral.	50	Und	44,00	2.200,00		
<b>Valor unitário:</b> Quarenta e quatro reais							
<b>Valor total:</b> Dois mil duzentos reais							
08	<b>Nipples galvanizado:</b> registro galvanizado feito em aco galvanizado rosca macho: 1/4" NPT rosca fêmea 1/4" NPT peso de 45g medidas (A) 30mmx(L) 60mm.	50	Und	12,40	620,00		
<b>Valor unitário:</b> Doze reais quarenta centavos							
<b>Valor total:</b> Seiscentos e vinte reais							
09	<b>Cabo comando PP:</b> flexível 3,2,5 MM, preto modelo PP normas técnica do produto NBR 7289, tensão de isolamento 500 V, tamanho 100 vias: 3 bitola 2,5 MM	4200	Metro	9,70	40.740,00		
<b>Valor unitário:</b> Nove reais e setenta centavos							
<b>Valor total:</b> Quarenta mil setecentos e quarenta reais							
10	<b>Adaptador soldável curto:</b> com bolsa e rosca fabricado na cor marrom unido através de junta soldável de acordo com a NBR 5648, sistema prediais de agua fria tubos e conexões de PVC 6,3, PN 750 KPA, com junta soldável requisitos do sistema dimensionado para suportar pressões de serviços de 750 KPA (75 M.C.A ou 7,5 KGF/CM <sup>2</sup> ), características modelo soldável referencia: 10232, cor marrom dimensões bitola: 32MMx1", peso 300 gramas.	50	Und	2,80	140,00		

CNPJ/ME 34.971.267/0001-48 INSC EST. 19413573-0 64 200-190 Parnaíba - PI  
 DEUS E FIEL



*[Handwritten signature]*

6/16

I. N. IRRIGAÇÃO LTDA-EPP  
 Rua Alcenor Cadeira 430/Centro  
 FONE (0xx86) 3321-1852 FAX (0xx86) 3321-1581  
 Email: carlosneves.in@hotmail.com

<b>Valor unitário:</b> Dois reais oitenta centavos						
<b>Valor total:</b> Cento e quarenta reais						
11	<b>Veda rosca:</b> proteção contra oxidações, ferrugens e emgripamentos, comprimento 50M cor branco, espessura 18MM, modelo: 54501951, produto fita veda rosca, acompanhado de embalagem sim tipo material 100% polietrafluoretileno uso indicado tubos de conexões para água quente ou fria, com roscaas metálicas ou plásticas.	50	Und	TIGRE	5,40	270,00
<b>Valor unitário:</b> Cinco reais quarenta centavos						
<b>Valor total:</b> Duzentos e setenta reais						
12	<b>Flange soldável 25MMx3/4":</b> dimensões 25x3/4", A: 61,3MM, - B: 19MM, - D: 25 MM - D: 3/4".	220	Und	PLASTILIT	9,80	2.156,00
<b>Valor unitário:</b> Nove reais e oitenta centavos						
<b>Valor total:</b> Dois mil cento e cinquenta e seis reais						
13	<b>Flange 32x1:</b> e formado por tubos e conexões de PVC rígido, na cor marrom, desenvolvida especialmente para a condução de água em temperatura ambiente (20°C), benefícios: facilidade de instalação as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos, leveza do material, resistência a produtos químicos excelente durabilidade, não sofrendo corrosão.	50	Und	PLASTILIT	12,20	610,00
<b>Valor unitário:</b> Doze reais e vinte centavos						
<b>Valor total:</b> Seiscentos e dez reais						
14	<b>Joelho de 32 linha:</b> soldável material: PVC, cor marrom: ângulo (°): 90, temperatura máxima da água (°C), 20 com bitola (MM), 32 pressão máxima funcionamento (MCA), 75, uso indicado: função: conduzir água a temperatura ambiente nas instalações prediais de água fria, aplicações, instalações prediais em geral.	320	Und	PLASTILIT	3,90	1.248,00
<b>Valor unitário:</b> Três reais e noventa centavos						
<b>Valor total:</b> Mil duzentos e quarenta e oito reais						
15	<b>Joelho de 25 linha:</b> soldável material: PVC, cor marrom: ângulo (°): 90, temperatura máxima da água (°C), 20 com bitola (MM), 25 pressão máxima funcionamento (MCA), 75, uso indicado: função: conduzir água a temperatura ambiente nas instalações prediais de água fria, aplicações, instalações prediais em geral.	450	Und	PLASTILIT	1,90	855,00
<b>Valor unitário:</b> Um real noventa centavos						
<b>Valor total:</b> Oitocentos cinquenta e cinco reais						
16	<b>Registro soldável 25MM:</b> marrom da também conhecido como cotovelo 90" marrom 3/4" foi cuidadosamente desenvolvido, conforme norma ABNT NBR5648, para a mudança de direção da tubulação soldável de água fria em ângulo de 45º, os tubos e conexões soldáveis são fabricados em PVC, na cor marrom e suportam até 7,5KGF/CM² ou 75 M.C.A a temperatura de 20ºC.	220	Und	VICQUA	9,80	2.156,00
<b>Valor unitário:</b> Nove reais e oitenta centavos						
<b>Valor total:</b> Dois mil cento e cinquenta e cinco reais						
17	<b>Tubo de cola 75 gramas</b>	50	Und	TIGRE	8,90	445,00
<b>Valor unitário:</b> Oito reais e noventa centavos						
<b>Valor total:</b> Quatrocentos e quarenta e cinco reais						

CNPJ/MF 34.971.267/0001-48 INSC EST 19413773-0-64-200-190 Parnaíba - PI  
 DEUS E HIEL



2/6

I. N. IRRIGACÃO LTDA-EPP  
 Rua Alcenor Candeira 430/Centro  
 FONE (0xx86) 3321-1852 FAX (0xx86) 3321-1581  
 Email: carlosneves.in@hotmail.com

18	Tanque de polietileno 5000 litros 2070025: dimensões altura total 1,51 metros diâmetro de boca de inspeção 0,60 metros diâmetro de base: 2,25 metros, capacidade de 5000 litros (caixa d'água).	50	Und	FORT LEV	2.190,00	109.500,00
<b>Valor unitário:</b> Dois mil cento e noventa reais						
<b>Valor total:</b> Cento e nove mil quinhentos reais						
19	Válvula esfera 1": feita em aço galvanizado, rosca macho: 1" NPT, rosca fêmea, 1" NPT, peso 45 gramas, medidas (A) 20MMx(L)40MM.	50	Und	MGA	58,00	2.900,00
<b>Valor unitário:</b> Cinquenta e oito reais						
<b>Valor total:</b> Doze mil novecentos reais						

TOTAL GERAL R\$ 309.650,00 (TREZENTOS E NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR DA PROPOSTA R\$ 309.650,00 (TREZENTOS E NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Proponente: I. IRRIGACAO LTDA EPP  
 Endereço: RUA ALCENOR CANDEIRA, 430/CENTRO  
 Telefone: (0xx86-3321.1581  
 CNPJ/MF: 34.971.267/0001-48  
 E-mail:

A empresa: I. N. IRRIGACAO LTDA EPP, informa que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado: (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos, sociais trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da PROPOSTA: 60 (sessenta) dias  
 Condições de Pagamento: De acordo Edital  
 Procedência dos produtos: Nacional  
 Prazo de entrega: imediato após assinatura do contrato de fornecimento.

Parnaíba Piauí, 28 de outubro de 2020

*Francisco de Sales Silva*  
 I N IRRIGACAO LTDA EPP

FRANCISCO DE SALES SILVA  
 CPF-320.026.103-04/RG-871.019-SSP/PI  
 PROCURADOR



CNPJ/MF: 34-971.267/0001-48 INSC EST: 19413573 0 64.200-190 Parnaíba - PI  
 DEIXA E FIEL

1/6

**I. N. IRRIGAÇÃO LTDA-EPP**  
**Rua Alcenor Candeira 430/Centro**  
**FONE (0xx86) 3321-1852 FAX (0xx86) 3321-1581**  
**Email: carlosneves.in@hotmail.com**



**ANEXO III**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.05.01**

**DECLARACAO III**

Ao senhor(a).  
PREGOEIRO(a).  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE  
Praça da Matriz S/N, Centro – Granja/CE.

Prezado(a) senhor(a),

A Empresa: **I. N. IRRIGACAO LTDA-EPP**, inscrita no **CNPJ/MF-34.971.267/0001-48** e **INSCRICAO ESTADUAL Nº 19.413.573-0**, com sede na **RUA ALCENOR CANDEIRA, 430/CENTRO** cidade de **PARNAIBA/PI CEP-64.200-190**, neste ato representada pelo seu PROCURADOR senhor FRANCISCO DE SALES SILVA, brasileiro, maior, divorciado, BAHAREL EM CIENCIAS CONTABEIS, portador do RG 871.019-SSP/PI e CPF-320.026.103-04, residente e domiciliado na cidade de JOAQUIM PIRES/PI, na Avenida Manoel Antônio de Oliveira, 326/Bairro de Fatima, D E C L A R A, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº **2020.10.05.01**, junto ao MUNICIPIO DE GRANJA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Parnaíba Piauí, 28 de outubro de 2020

  
Francisco de Sales Silva

RG-871.019-SSP/PI-CPF-320.026.103-04

I N IRRIGACAO LTDA-EPP

Procurador

5/10

I. N. IRRIGAÇÃO LTDA-EPP  
Rua Alcenor Candeira 430/Centro  
FONE (0xx86) 3321-1852 FAX (0xx86) 3321-1581  
Email: carlosneves.in@hotmail.com



ANEXO III

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.05.01

DECLARACAO II

Ao senhor(a).  
PREGOEIRO(a).  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE  
Praça da Matriz S/N, Centro – Granja/CE.

Prezado(a) senhor(a),

A Empresa: I. N. IRRIGACAO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF-34.971.267/0001-48 e INSCRICAO ESTADUAL Nº 19.413.573-0, com sede na RUA ALCENOR CANDEIRA, 430/CENTRO cidade de PARNAIBA/PI CEP-64.200-190, neste ato representada pelo seu PROCURADOR senhor FRANCISCO DE SALES SILVA, brasileiro, maior, divorciado, BAHAREL EM CIENCIAS CONTABEIS, portador do RG 871.019-SSP/PI e CPF-320.026.103-04, residente e domiciliado na cidade de JOAQUIM PIRES/PI, na Avenida Manoel Antônio de Oliveira, 326/Bairro de Fatima, D E C L A R A, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2020.10.05.01, junto ao MUNICIPIO DE GRANJA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Parnaíba Piauí, 28 de outubro de 2020

  
Francisco de Sales Silva

RG-871.019-SSP/PI-CPF-320.026.103-04

I N IRRIGACAO LTDA-EPP

Procurador

6/6